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  Dnia 9 Grudnia mieliśmy zaszczyt gościć biskupa Marka Ochlaka, który odwiedził nas wraz z proboszczem, 
ojcem Bogdanem z Parafii Św. Maksymiliana Kolbe. Ojciec Marek Ochlak jest ostatnim duchownym 
nominowanym przez papieża Franciszka na biskupa. Biskup Marek podzielił się z nami swoimi wspomnieniami 
z 26-letniej misji na Madagaskarze. Jego pasja i zaangażowanie w dzieła duszpasterskie były niezwykle 
poruszające. Opowiadał o projektach, które realizował, takich jak budowa wodociągów, studni, szkół oraz 
szpitala w Befasy, opowiadał jak wyruszał do wiernych, którzy mieszkali daleko w buszu i przez dwa tygodnie 
nie miał kontaktu z cywilizacją. Dzięki jego determinacji i ciężkiej pracy wiele osób zyskało lepsze warunki życia 
i dostęp do edukacji oraz opieki zdrowotnej. Biskup zachwycił nas swoim poczuciem humoru, jego anegdoty 
wywoływały uśmiech na twarzach wszystkich seniorów, a atmosfera w kaplicy była radosna i pełna ciepła.  
Na zakończenie biskup Ochlak  pobłogosławił nas wszystkich, co było pięknym zwieńczeniem tej wyjątkowej 
wizyty. Obiecał, że odwiedzi nas ponownie. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni biskupowi Markowi za czas 
spędzony z nami oraz za bardzo ciekawe opowiadania o pracy ojców oblatów na Madagaskarze. Spotkanie to 
było wyjątkowym wydarzeniem, pełnym radości, humoru i wzruszeń. 

Świętowanie  Bożego Narodzenia w Wawel Villa rozpoczęliśmy 13 grudnia. W tym dniu gościliśmy najmłodszą i średnią 
grupę zespołu Radość - Joy. Serca wszystkich mieszkańców „skradły” maluchy. Najmłodsi członkowie tej grupy to Nikuś 
-dwa latka i Julia -prawie trzy latka, pozostali to cztero- i pięciolatkowie a najbardziej roztańczona była czteroletnia 
Lilianka. Średnia grupa przedstawiła tańce i piosenki z różnych regionów Polski a na koniec zatańczyli brawurowy 
taniec kowbojski z Kanady. Razem z naszymi gośćmi śpiewaliśmy kolędy. Było to wzruszające i radosne spotkanie.  



17  grudnia przyjęcie bożonarodzeniowe w Wawel Villa było pełne ciepła, radości i wyjątkowej, rodzinnej 
atmosfery. Podczas spotkania odwiedził nas Święty Mikołaj – Marek, mąż Joli z Activities, któremu towarzyszyła 
uśmiechnięta Mikołajowa Lidka z PSW. Wspólnie wprowadzili wszystkich w świąteczny nastrój i rozdali 
rezydentom prezenty gwiazdkowe. Diakon Mike złożył wszystkim wzruszające życzenia świąteczne. Pan Janek 
Kornel akompaniował nam , grając na pianinie gdy śpiewaliśmy  nasze polskie, piękne kolędy i angielskie pieśni 
bożonarodzeniowe. Ciepłe słowa do rezydentów skierował Pan Administrator Jon Grayson. Pan Konrad 
Goździk , przedstwiciel Rady Dyrektorów przekazał wszystkim serdeczne, pełne życzliwości życzenia świąteczne. 
Nie zabrakło także świątecznych smaków –personel kuchenny  przygotował przepyszne ciasta, które podawane 
były z aromatyczną kawą i herbatą. To był wyjątkowy dzień, pełen uśmiechów, wzruszeń i prawdziwej magii 
Świąt Bożego Narodzenia.  

24 Grudnia – Wigilia. Zgodnie z naszą 
polską tradycją podczas obiadu (lunch) 
mieszkańcy i pracownicy składali sobie 
życzenia świąteczne łamiąc się 
opłatkiem. Po obiedzie odbyła się 
uroczysta msza Bożonarodzeniowa. 

W drugim dniu Świąt (Boxing Day) 
odwiedzili nas kolędnicy – grupa „ 
Sokoły” z zespołu Radość - Joy. Na 
przedzie szedł góral z gwiazdą a za 
nim Marszałek, Diabeł, który chciał 
porwać króla Heroda do piekła za jego 
niegodziwe uczynki, potem pasterz. 
Była Śmierć, aniołki, Łowiczanki i 
góralki. Śpiewali kolędy, odgrywali 
wesołe scenki. 



 

 

31 Grudnia odbyła się w naszej 
kaplicy Msza Noworoczna ,którą 
odprawił ksiądz Jonasz z parafii 
Świętego Maksymiliana Kolbe . Do 
mszy służyli ministranci: Łukasz- 
syn Kasi z Activities Dept. oraz 
bracia Dominik i Hubert. Ksiądz był 
z wizytą u rezydentów, którzy nie 
mogli uczestniczyć w mszy świętej a 
także odwiedził personel kuchenny. 

 

Spotkanie Sylwestrowe rozpoczął Pan Administrator Jon Grayson, 
który jak co roku otwierał butelki bezalkoholowego szampana  i 
składał życzenia noworoczne. Pani Jola i Lauren opowiedziały jak 
obchodzony jest Nowy Rok w różnych krajach, gdzie najwcześniej 
strzelają w górę korki od szampana i jakie tradycje są z tym dniem 
związane. Tańczyliśmy  w rytm muzyki, zespołu ABBA, Boney M, 
orkiestry Andre Rieu a na filmikach oglądaliśmy jak świętują Nowy 
Rok na świecie. Zabawę uświetniały fruwające kolorowe balony. 
Wszyscy świetnie się bawili.   

Niestety z przyczyn od nas niezależnych czyli zaczynającego się outbreaku, nie mogliśmy zaprosić do orszaku 
Trzech Króli naszych mieszkańców. Zorganizowaliśmy tylko spotkanie podczas  lunchu w jadalni. Panie z 
Activities Dept. reprezentowały Trzech Króli, Melchiora (Jola), Kacpra (Ania) i Baltazara (Kasia) a prowadziła 
ich Gwiazda (Ela). Nasz orszak przeszedł między stolikami aby każdy mogł podziwiać piękne przebrania oraz 
dary, które Królowie nieśli dla Dzieciątka Jezusa. Zgodnie z tradycją były to: mirra, złoto i kadzidło. Potem 
śpiewaliśmy wspólnie kolędy . 



 

 

 

6 lutego w Naszym Domu odbyła  się walentynkowo
-karnawałowa zabawa. Zabawa była nietypowa. 
Oglądaliśmy na filmach karnawałowe parady w Rio 
De Janeiro, Wenecji i w Nicei. Tańczyliśmy 
brazylijską sambę, lambadę oraz w rytm piosenek 
Dalidy, Adriano Celentano oraz słowackiego zespołu  
Kandracovci. Były także konkursy z nagrodami. W 
pierwszym konkursie brało udział 5 zawodników, 
mieli oni wykazać się znajomością osób spośród 
personelu i odgadnąć gdzie dane zdjęcie zostało 
zrobione. W drugim konkursie również 5 
rezydentów miało odpowiedzieć na losowo wybrane 
pytania. Za dobrą odpowiedź Pani Jola przyklejała  
serduszko. Osoba, która zdobyła najwięcej serduszek 
wygrywała czekoladowe serce. Nagrody wręczał 
bardzo elegancko Pan Administrator Janusz. Były też 
nagrody pocieszenia. Wszyscy pięknie się spisali. 

 Z okazji Świąt Wielkanocnych, życzymy radości, 

spokoju oraz zdrowia. Niech te świąteczne dni będą 

wypełnione miłością i rodzinną atmosferą. 

Wesołego Alleluja! 

Pesonel Wawel Villa 

13 Marca zorganizowałyśmy spotkanie, podczas którego 
opowiadałyśmy o niektórych marcowych wydarzeniach: o 
Międzynarodowym Dniu Kobiet, Dniu Mężczyzn, o Dniu 
Świętego Patryka i o nadchodzącej wiośnie. Wyjaśniłyśmy 
skąd pochodzi nazwa miesiąca i jak dawniej nazywano 
marzec (brzezień, kazidroga). Słuchaliśmy piosenek o 
wiośnie, czytałyśmy wiersze. Mówiłyśmy jak ważne jest 
aby kobieta była silna, dumna i znała swoją wartość a 
jednocześnie nie traciła nic ze swojej kobiecości. 
Pokazałyśmy jakich kosmetyków używają kobiety aby 
poprawić swoją urodę. Nasi mieszkańcy dowiedzieli się 
jakie tradycje i historia są związane z Dniem Św. Patryka. 
Podziwialiśmy żywiołowe tańce irlandzkie. Aby 
podkreślić różnorodność tematów związanych z naszym 
spotkaniem, panie ubrały kolorowe sukienki i kapelusze. 
Gościliśmy także Irlandzkiego cwaniaka Leprychorna 
(Ela). Było wesoło, radośnie i rodzinnie. 


